Municipio de Valladolid
Estado de Yucatan
Estado de Situacion Financiera

Usr: supervisor Al 30/sep./2016

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Fecha y | 28/nov./2016

hora de Impresion | 12:28 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria

Fondos con Afectacién Especifica
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Qtros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos & Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacién de

Anticipo a Contratistas por Obras Ptblicas a Corto Plazo

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura ¥ Construcciones en Proceso
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
OTROS BIENES INMUEBLES

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional ¥ Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activas Intangibles
Licencias

Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Total de Activos No Circulantes

'%tal de Activos
Yoz
Q 4
1)
W,

LaS]
(=1
b
[e2]

|

$103,279,626.08
$81,794,384.76
$138,500.00
$3,993,972.95
$77,661,911.80
$10,695,665.24
$5,691,073.13
$5,000.00
$5,000,592.11
810,788, 576.08
$1,004,692 20
$9,693,883.88
$103,279,626.08

$186,177,749.50
$163,029 958 79
$123,775,774.78
$39,140,184.01
$114,000.00
$21,935,664.63
$4,692,293.40
$1,263,851.46
$163,132.75
$4,881,444.76
$31,781.27
$10,900,165.99
$2,995.00
$16,097.72
$16,097.72
$1,196,028.36
$1,196,028.36
$186,177,749.50

$289,457,375.58 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Porcidn a Corto Plazo de ja Deuda Piblica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Pasivos Diferidos a Corto Plaze
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIQ GENERADO

Resullados del Efercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Efercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA |

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

H. AYUNTAMIENTO
TESORERIA MUNICIPAL
VALLADOLID, YUCATAN

2016

$37,216,089.88

$36,352,441.08
$907,603.78
$6,053,862.25
$2,404,181.34
$5,897.57
$26,951,350.15
$863,647.80
$863,647.80
$1.00

$1.00
$37,216,089.88

$26.485,199.63
$26,485,199.63
$0.00
$26,485,199.63
$26,485,199.63

$63,701,289.51 l

$0.00

$225,756,086.07

$99,712,098.81
$126,043,987.26

$0.00

$225,756,086.07 E



Usr: supervisor
Rep. rplEstadoSituacienFinanciera

Municipio de Valladolid
Estado de Yucatan
Estado de Situacién Financiera

Al 30/sep./2016

l{(,@’

{

10:5 ditly
WS gy

28/nov./2016

Fechay
12:28 p. m.

hora de Impresién

2015 ,é’f%, 2018

/
/4
ATRICA T e SRR n mUNfAM;ENTo
CP, PATRICIA FHA R*Z NTENO M TESORERIA MUNICIPAL
TESORERO M ; VAI LADOLID, YUCATAN
R ALVAREZ

o

B o A
= z - § S
/‘f /@ e )
LEP- ALPHA ALEJANDRA TAVERA ESCALANTE
s

/
PRESIDENTE MUNICIPAL

LEP. DIDIA MARISOL MENDOZA ARZAPALO

SECRETARIO MUNICIPAL

. H. AYUNTAMIENTO

*:?ﬁ*\xp\s.L,fxooLJJ YUC.
2152018 i

i 1:’1 Rliep
“i! !s Ejﬂ’ﬁ\n T



