

Municipio de Valladolid
Estado de Yucatán
Estado de Situación Financiera

Al 30/sep./2016

Fecha y hora de impresión | 28/nov./2016 12:28 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

<i>Efectivo y Equivalentes</i>	\$103,279,626.08
Efectivo	\$81,794,384.76
Bancos/Tesorería	\$138,500.00
Fondos con Afectación Específica	\$3,993,972.96
<i>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</i>	\$77,661,911.80
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	\$10,696,665.24
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	\$5,691,073.13
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	\$5,000.00
<i>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</i>	\$5,000,592.11
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de	\$10,788,576.08
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	\$1,094,692.20
Total de Activos Circulantes	\$9,693,883.88
	\$103,279,626.08

ACTIVO NO CIRCULANTE

<i>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</i>	\$186,177,749.50
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	\$163,029,958.79
Construcciones en Proceso en Bienes Propios	\$123,775,774.78
OTROS BIENES INMUEBLES	
<i>Bienes Muebles</i>	
Mobiliario y Equipo de Administración	\$39,140,184.01
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	\$114,000.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	\$21,935,664.63
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$4,692,293.40
Equipo de Defensa y Seguridad	\$1,263,851.46
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$163,132.75
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	\$4,881,444.76
<i>Activos Intangibles</i>	
Licencias	\$31,781.27
<i>Activos Diferidos</i>	
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos	\$10,900,165.99
Total de Activos No Circulantes	\$2,995.00
	\$16,097.72
	\$1,196,028.36
	\$1,196,028.36
	\$186,177,749.50

Total de Activos

2016

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

<i>Cuentas por Pagar a Corto Plazo</i>	\$37,216,089.88
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	\$36,352,441.08
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	\$907,603.78
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	\$6,053,862.25
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	\$2,404,181.34
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	\$5,897.57
<i>Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo</i>	\$26,951,350.15
<i>Porción a Largo Plazo de la Deuda Pública Interna</i>	\$863,647.80
<i>Passivos Diferidos a Corto Plazo</i>	\$863,647.80
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	\$1.00
Total de Pasivos Circulantes	\$37,216,089.88

PASIVO NO CIRCULANTE

<i>Deuda Pública a Largo Plazo</i>	\$26,485,199.63
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo	\$26,485,199.63
Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo	\$0.00
Total de Pasivos No Circulantes	\$26,485,199.63

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO	\$225,756,086.07
<i>Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)</i>	\$99,712,098.81
<i>Resultados de Ejercicios Anteriores</i>	\$126,043,987.26

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$225,756,086.07
Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$289,457,375.58

2015 2018

H. AYUNTAMIENTO
TESORERIA MUNICIPAL
VALLADOLID, YUCATÁN

3
2015
2018

289,457,375.58

Municipio de Valladolid
Estado de Yucatán
Estado de Situación Financiera
Al 30/sep./2016

Fecha y | 28/nov./2016
hora de Impresión | 12:28 p. m.

LEP. ALPHA ALEJANDRA TAVERA ESCALANTE
PRESIDENTE MUNICIPAL



LEP. DIDIA MARISOL MENDOZA ARZAPALO
SECRETARIO MUNICIPAL

CP. PATRICIA BEATRIZ CENTENO MENA
TESORERO MUNICIPAL

2015 2018

H. AYUNTAMIENTO
TESORERÍA MUNICIPAL
VALLADOLID, YUCATÁN

PROFR. PRIMO FELICIANO ÁVILA ÁLVAREZ
SINDICO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO
VALLADOLID, YUC.
2015 - 2018
SINDICO MUNICIPAL

000005